
Městská 
část 
Praha 10

Úřad městské části Praha 10 
kancelář místostarosty

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-323229/2023 
Vyřizuje linka: Šimek/566, Jurča/627
V Praze dne: 28.07. 2023

Vážený pan
Mgr. Petr Hanousek
vedoucí oddělení technického zabezpečení 
bezpečnostního systému

Sekce řízení a digitalizace
Odbor informatických činností
Nám. Franze Kavky 1
110 00 Praha 1, Staré Město

J
Věc: Návrh na rozšíření MKS hl. m. Prahy v Praze 10

Vážený pane vedoucí,

úřad městské části Prahy 10, resp. oddělení bezpečnostního managementu (dále jen „OBM"), odboru 
kontroly a komunikace (dále jen „OKK") eviduje podněty občanů Prahy 10 a zastupitelů Zastupitelstva 
městské části Prahy 10 týkající se neutěšené bezpečnostní situace v některých jejích částech. Jedná se 
o oblast ulic Bělocerkevská, 28. Pluku a Jakutská ve Vršovicích a oblast společenského a sportovního 
parku GUTOVKA a jejího okolí ve Strašnicích. Podněty spočívají především v žádosti o umístění několika 
kamerových bodů MKS jako prevence a predikce kriminality. Odůvodnění, vč. důvodových zpráv a 
fotodokumentace viz přílohy č. 1 a 2.
Nezanedbatelným meritem věci, je také skutečnost, že v Praze je v současné době rozmístěno cca 1260 
kamer v rámci MKS. Praha I disponuje 478 kamerami, Praha II 160 kamerami, Praha III 414 kamerami 
a Praha IV 205 kamerami. Z toho vyplývá, že pomineme-li Prahu II, je Praha IV (Praha 4 a 10) hluboce 
pod zenitem co do počtu kamer. V rámci již zmíněné predikce kriminality by tedy mohlo být zcela 
opodstatněno a odůvodněno umístění kamerového systému v těchto oblastech jak je výše uvedeno.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vršovická 68,101 38 Praha 10 Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30
IČ: 00063941 Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30
Bankovní spojení:

tel.: +420 267 093 111 
fax: +420 267 093 636 
e-mail: posta@prahalO.cz 
www.prahal0.cz



 
Příloha č. 1 
 

Důvodová zpráva 

 

 
 
V rámci predikce kriminality a pokračování v budování Městského kamerového systému (dále jen MKS) 
dle schválené Koncepce rozvoje a zajištění provozu MKS včetně přispívání k ochraně veřejného 
pořádku, snižování kriminality a ochrany kulturních a sportovních akcí, navrhujeme přidělení, resp. 
umístění dvou kamerových bodů (2 kamery) v teritoriu Městské části (dále jen MČ) v Praze 10, a to 
konkrétně u křížení ulic Bělocerkevská a 28. pluku poblíž obchodu Tesco expres a dále na rozhraní  ulic 
Volyňská a Jakutská poblíž místního parku a komplexu vzdělávacích a výchovných zařízení.  
Na základě podnětu občanky 

ze dne 25. 10. 2022, bylo provedeno šetření ve smyslu opodstatnění 
požadavku podatelky a dalších občanů o zřízení kamerového systému ve výše uvedené oblasti. Bylo 
zjištěno, že v uvedené oblasti se skutečně nenachází žádná monitorující kamera. V ulici Bělocerkevská 
se nachází parková oblast, obchodní centrum TESCO EXPRES,  a v ulici Jakutská rozsáhlá soustava budov 
MŠ, ZŠ a ZUŠ. Frekventovaný průchod mezi ulicemi Bělocerkevská a Volyňská/Jakutská, ve kterém je 
umístěn ALZA BOX vede přímo do místního parku před MŠ Jakutská, kde je také komplex dětského 
hřiště. Jedná se tedy o oblast a místa, která jsou maximálně vytížena jak dětmi ze vzdělávacích zařízení, 
tak i průchozími návštěvníky v době konání fotbalových a kulturních akcí na fotbalovém stadionu 
v EDENU. První kamerový bod by byl umístěn na rozhraní na křižovatce ulic Bělocerkevská - 28. pluku 
a druhý kamerový bod na rozhraní ulic Volyňská - Jakutská /viz mapa.cz/.  Dle sdělení bezpečnostních 
složek, resp. Policie České republiky a Městské policie v Praze 10 bylo zjištěno kladné a doporučující 
stanovisko k rozmístění obou kamer v rámci MKS. Jako nezanedbatelné meritum věci, je také 
skutečnost, že v Praze je v současné době rozmístěno cca 1260 kamer v rámci MKS. Praha I disponuje 
478 kamerami, Praha II 160 kamerami, Praha III 414 kamerami a Praha IV 205 kamerami. Z toho 
vyplývá, že pomineme-li Prahu II, je Praha IV (Praha 4 a 10) hluboce pod zenitem co do počtu kamer. 
V rámci již zmíněné predikce kriminality by tedy mohlo být zcela opodstatněno a odůvodněno umístění 
kamerových bodů v této oblasti jak výše uvedeno.  
V neposlední řadě je třeba zmínit i tu skutečnost, že na jednání Zastupitelstva Městské části Prahy 10 
ze dne 3. 4. 2023 byl schválen návrh na aktualizaci ceny na opravu a rekonstrukci schodiště a průchodu 
domu v ul. Bělocerkevská 1299, 1301, Praha 10, číslo tisku: P10-066636/2023. To je ta oblast, průchod 
a schodiště jak výše uvedeno mezi ulicemi Bělocerkevská a Jakutská. Tento příslušný materiál byl 
projednán a schválen Radou MČ Praha 10 a následně doporučen k realizaci celého projektu.  
Navrhujeme tedy, a dáváme na zvážení, zda výše popsané skutečnosti jsou relevantní pro umístění 
dvou bezpečnostních kamer a posílí tak bezpečnost osob a ochranu majetku v oblasti. Současně 
usnadní bezpečnostním složkám, především Policii České republiky případné objasňování a 
dohledávání důkazů protiprávního a nezákonného jednání. Preventivní důsledky případné realizace 
výše uvedeného projektu jsou samozřejmě nezanedbatelné.   
Děkuji za pozornost a věřím, že tato žádost, která je předložena k rozpravě Komisi bezpečnostní v Praze 
10 a dále Výboru bezpečnostnímu na Magistrátu hlavního města Prahy, bude posouzena kladně a 
mohla by být s tímto stanoviskem příslušné komise a výboru předložena k realizaci gescionárnímu 
Odboru informatické infrastruktury, oddělení technického zabezpečení bezpečnostních systémů na 
Magistrátu hlavního města Prahy.  
 



 
Příloha č. 2 
 

Důvodová zpráva 

 

 
V rámci predikce kriminality a pokračování v budování Městského kamerového systému (dále jen MKS) 
dle schválené Koncepce rozvoje a zajištění provozu MKS včetně přispívání k ochraně veřejného 
pořádku, snižování kriminality a ochrany kulturních a sportovních akcí, navrhujeme přidělení, resp. 
umístění jednoho kamerového systémů (1 kamera) v teritoriu Městské části (dále jen MČ) v Praze 10, 
a to konkrétně v prostoru chodníku navazující na ulici Nosická a zpět do ulice V Olšinách k MHD Metro, 
v bezprostřední blízkosti vstupu do parku „GUTOVKA“, kde je umístěn minigolf.  
Na základě podnětů občanů a zastupitelů ZMČ Prahy 10, bylo provedeno šetření ve smyslu 
opodstatnění požadavku o zřízení kamerového systému ve výše uvedené oblasti. Na „Gutovce“ je 
situace kritická. Výtržnosti, hrubost, nepořádek, rvačky a s tím související výskyt větších či menších 
dětských agresivních skupin české, ale nově i ukrajinské mládeže. Situace dospěla do stadia, že slušní 
občané, maminky s dětmi, senioři, ale i jiní se do parku bojí chodit. Na základě rozhodnutí bezpečnostní 
komise Rady městské části Prahy 10 byla o pomoc požádána PČR ze Strašnic a strážníci z MP Prahy 10. 
Oblast parku by měla být po určitou dobu nepřetržitě, preventivně monitorována přítomnými policisty 
a strážníky.  
Bylo zjištěno, že v uvedených místech se nenachází žádná monitorující kamera. Nejbližší kamerový bod 
se nachází v ulici V Olšinách u zastávky MHD – Metro. Společenský, sportovní a zábavný park tzv. 
Gutovka v současné době nedisponuje jediným kamerovým systémem MKS, který by monitoroval dění 
v okolí parku, parku jako takovém a v místech bezprostředních u vstupu do podchodu metra a naopak 
v místech průchodu k Základní škole Gutova. Jedná se zde o rozsáhlou soustavu budov Základní školy 
a frekventovaný chodník z metra ke škole. Kamerový systém by byl umístěn na rozhraní cest jak výše 
uvedeno a monitoroval by nejen dění v parku, nýbrž především okolí parku, minigolf včetně obytného 
komplexu tzv. AURORA I, II, III na adrese V Olšinách.  
Dle sdělení bezpečnostních složek, resp. Policie České republiky a Městské policie v Praze 10 bylo 
zjištěno kladné a doporučující stanovisko k rozmístění jedné kamery v rámci MKS. Jako nezanedbatelné 
meritum věci, je také skutečnost, že v Praze je v současné době rozmístěno cca 1260 kamer v rámci 
MKS. Praha I disponuje 478 kamerami, Praha II 160 kamerami, Praha III 414 kamerami a Praha IV 205 
kamerami. Z toho vyplývá, že pomineme-li Prahu II, je Praha IV (Praha 4 a 10) hluboce pod zenitem co 
do počtu kamer. V rámci již zmíněné predikce kriminality by tedy mohlo být zcela opodstatněno a 
odůvodněno umístění kamerového systému v této oblasti jak výše uvedeno.  
Navrhujeme tedy, a dáváme na zvážení, zda výše popsané skutečnosti jsou relevantní pro umístění 
jednoho bezpečnostního kamerového systému v rámci posílení bezpečnosti osob a ochranu majetku 
v oblasti. Současně tento systém usnadní bezpečnostním složkám, především Policii České republiky 
případné objasňování a dohledávání důkazů protiprávního a nezákonného jednání. Preventivní 
důsledky případné realizace výše uvedeného projektu jsou samozřejmě nezanedbatelné.   
Děkuji za pozornost a věřím, že tato žádost, která byla předložena k rozpravě Komisi bezpečnostní 
v Praze 10, bude posouzena kladně a mohla by být s tímto stanoviskem příslušné komise a výboru 
předložena k realizaci gescionárnímu Odboru informatické infrastruktury, oddělení technického 
zabezpečení bezpečnostních systémů na Magistrátu hlavního města Prahy.  
 
 
 

 
 
 
 
 



PlO-200901/2023

STANOVISKO KOMISE BEZPEČNOSTNÍ
č. KB/5/1/2023 

ze dne 10. 5. 2023
k návrhu na rozšíření kamerového systému MKS hl. m. Prahy o dva kamerové body

Komise bezpečnostní RMČ Praha 10

I. DOPORUČUJE

a považuje za vhodné, umístění nových kamerových bodů MKS hl. m. Prahy v Praze 
10 na křížení ul. 28 pluku x Bělocerkevská (na V0001964) a Jakutská x Volyňská (na 
V0002063).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Předseda KB RMČ Praha 10 

QF 42-02-07/03



PlO-250557/2023

STANOVISKO KOMISE BEZPEČNOSTNÍ
Č. KB/6/1/2023 

ze dne 14. 6. 2023
k návrhu na rozšíření kamerového systému MKS hl. m. Prahy o dva kamerové body

Komise bezpečnostní RMČ Praha 10

I. DOPORUČUJE

a považuje za vhodné, umístění nových kamerových bodů MKS hl. m. Prahy v Praze 
10, Strašnice, park u areálu Gutova (VO 004091 a VO 004408).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

6 C O O O

Předseda KB RMČ Praha 10 



























B





















B





Protokol o výsledku ověření datové zprávy
Předmět podání: Návrh na rozšíření MKS hl. m. Prahy v Praze 10
Odesílatel: Městská část Praha 10, irnb7wg

Adresát: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, 48ia97h

ČJ: P10-323229/2023

Identifikátor: 1221736754
Odesláno (neověřený čas): 28.07.2023 12:12:09

Dodáno do DS: 28.07.2023 12:11:23

Pozn.: Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v
postavení OVM, je okamžikem doručení její dodání do datové schránky.

Doručeno: 28.07.2023 12:13:04

Přijato ke zpracování: 28.07.2023 12:12:09

Počet příloh: 3

ČJ odesílatele: P10-323229/2023

Spisová zn. odesílatele:

K rukám:

Následná kontrola: 29.07.2023 12:12:09

Povoleno doručení fikcí

Výsledek ověření Některý z el. podpisů nelze jednoznačně prohlásit za platný nebo jeho
platnost nelze ověřit. Věnujte pozornost podrobnostem.

A. Ověření datové zprávy

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS

Elektronický podpis nelze ověřit. Důvod je uveden v detailech ověření. Elektronický podpis nebyl vytvořen
pomocí kvalifikovaného prostředku pro vytváření elektronických podpisů. Elektronický podpis formátu
CADES T. Dokument nebyl po podpisu změněn.
Podpisový certifikát je kvalifikovaný.

Informace o podpisu č. 1

Strana 1 z 3



AnoČasové razítko

Podepsal

22870930 SERIALNUMBER=S906210, CN=Informační systém
datových schránek - produkční prostředí, OU=Digitální a informační
agentura, O=Digitální a informační agentura, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
17651921, C=CZ

Vystavitel CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.",
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ

Platnost od - do 16.03.2023 14:20:42 - 04.04.2024 15:20:42

Datum vydání CRL CRL informace nelze získat

Algoritmus podpisu SHA_256RSA

Hash SHA_256 93:D2:32:26:BB:B9:F2:DF:89:25:D7:6D:A2:0D:98:98:CF:78:3A:27:EC:17:C1:5
6:CA:C8:D7:23:49:50:21:FC

Detaily ověření Pravost podpisu nelze jednoznačně určit -  nebyla nalezena žádná certifikační
cesta  osvědčucí identifikovaný podpisový certifikát

CN=PostSignum Qualified CA 5,O=Česká pošta\,
s.p.,2.5.4.97=#130e4e5452435a2d3437313134393833,C=CZ

28.07.2023 12:19:16Čas označení

Sériové číslo 21000812

Vystavitel

Ověřitelnost do 17.10.2028 13:00:58
   Časové razítko nelze jednoznačně prohlásit za platné

B. Ověření příloh datové zprávy

Navrh_na_MKS_hl._m._Praha.pdf

Dokument není opatřen el. podpisem.

application/pdf

646693 B (bajtů)

Název

Typ

Velikost

Výsledek ověření

Příloha č. 1

0Počet podpisů

z toho platných 0

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS

Strana 2 z 3



stanoviska_KB_kamery.pdf

Dokument není opatřen el. podpisem.

application/pdf

656184 B (bajtů)

Název

Typ

Velikost

Výsledek ověření

Příloha č. 2

0Počet podpisů

z toho platných 0

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS

fotodokumentace-aktualizace.pdf

Dokument není opatřen el. podpisem.

application/pdf

3146792 B (bajtů)

Název

Typ

Velikost

Výsledek ověření

Příloha č. 3

0Počet podpisů

z toho platných 0

Doplňující údaje Ověřeno službou DSS

Generováno modulem EPDZ dne 28.07.2023 13:00:04

Strana 3 z 3



Doručenka datové zprávy

6

28. 07. 2023 12:13

28. 07. 2023 12:11

1221736754

Stav zprávy:

Datum a čas doručení:

Datum a čas dodání:

ID zprávy:

Předmět: Návrh na rozšíření MKS hl. m. Prahy v Praze 10

Adresát:

Adresa: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1, CZ

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

ID schránky: 48ia97h

irnb7wg

Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68, Vršovice, 10100 Praha 10, CZ

10

ID schránky:

Odesílatel:

Adresa odesílatele:

Typ schránky:

Nezadáno

Nezadáno

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

NezadánoK rukám:

P10-323229/2023

Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Ne

NeDoručení fikcí zakázáno:

Do vlastních rukou:

Datum a čas události Popis události
Události zprávy

28. 07. 2023 12:11 EV0: Datová zpráva byla podána.

28. 07. 2023 12:11 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li
příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.



Datum a čas události Popis události
Události zprávy

28. 07. 2023 12:13 EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě ve
smyslu § 8, odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová
zpráva je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo
doručení dodáním do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

Nezadáno

0

Org. jednotka adresáta:

Číslo org. jednotky

Číslo org. jednotky 0

NezadánoOrg. jednotka odesílatele:

Ostatní informace z doručenky

0

0

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Zákon:

Rok:

Paragraf:

Odstavec:

Písmeno zákona:

Zmocnění

Dokument vytvořila elektronická spisová služba jako ztvárnění obálky doručenky datové zprávy.


